
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 43/2022

Objeto: AQUISICAO DE CONEXOES HIDRAULICAS EM PVC

Ata Sessão Pública por Item

Pregoeiro: ANDERSON DE OLIVEIRA FARIA                                  

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 7.562 ALC TUBOS E CONEXOES 

EIRELI

licitacao@alcconexoes.com.br20.718.935/0002-04 Sim

 5.508 GRANADA COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES EIRELI

granadatubos@gmail.com21.420.571/0001-55 Sim

 249 HIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

corporativo@hidroluna.com.br82.977.109/0001-48 Não

 7.837 PIPEPLAST INDUSTRIA E 

COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES

pipeplast@pipeplast.com.br34.823.982/0001-33 Sim

 7.459 SANECON COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES EIRELI

vendassanecon@gmail.com41.515.456/0001-71 Sim

 7.566 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO PROJETOS 

ASSESSORIA

licitacao@talentosdagua.com.br24.419.445/0001-79 Sim

 6.409 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE PLASTICOS 

LTDA EPP

uniconexoes@uniconexoes.com.br09.094.769/0001-90 Sim

Propostas
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Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  1 - LUVA DE CORRER OCRE DN150 MM BB JE

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  22,0000

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  30,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  70,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  79,2800

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  93,5400

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  120,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  2 - ADAPTADOR PVC OCRE DN140 MM/DE146 MM PONTA x DEN110 MM BOLSA

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  20,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  120,0000

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  250,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  3 - LUVA DE CORRER OCRE DN250 MM BB JE

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  20,0000

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  90,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  200,0000

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  280,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  291,9200

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  460,6500

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  4 - LUVA DE CORRER OCRE DN300 MM BB JE

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  70,0000

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  100,0000

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  190,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  300,0000

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  350,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  579,0400

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  893,1000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  5 - ADAPTADOR BB 110 X 101.6 MM PVC OCRE JE C/A.B.

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  44,1000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  50,0000

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  60,0000

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  130,0000

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  150,0000
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Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  6 - LUVA DE CORRER OCRE DN200 MM BB JE

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  45,0000

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  70,0000

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  100,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  120,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  136,4400

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  180,0000

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  188,0200

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  7 - LUVA DE CORRER OCRE DN400 MM BB JE

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  128,0000

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  200,0000

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  340,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  600,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  942,2400

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  1.400,0000

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  1.457,1600

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  8 - SELIM COMPACTO P/ TUBO DE ESGOTO PVC CORRUGADO DN300X100 MM

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  100,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  203,3800

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  246,0000

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  250,0000

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  350,0000

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  411,8000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  9 - SELIM COMPACTO P/ TUBO DE ESGOTO PVC CORRUGADO DN200X100 MM

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  50,0000

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  150,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  157,7800

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  300,0000

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  411,8000

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  428,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  10 - LUVA DE CORRER PARA TUBO PEAD CORRUGADO DEN110

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  18,0000
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12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  36,0400

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  50,0000

14/07/202282.977.109/0001-48 - HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO  52,3800

14/07/202234.823.982/0001-33 - PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CON  60,0000

14/07/202220.718.935/0002-04 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI  400,0000

14/07/202209.094.769/0001-90 - UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  980,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  11 - ANEL DE BORRACHA DN 50 MM JE2GS

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  10,0000

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  11,2000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  15,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  12 - ANEL DE BORRACHA DN 75 MM JE2GS

12/07/202221.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  14,4000

14/07/202241.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  15,0000

14/07/202224.419.445/0001-79 - TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASS  19,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.
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Etapa de Lances

Item 1 - LUVA DE CORRER OCRE DN150 MM BB JE

Economia (%): 69,83Economia (R$): 2.500,2000

Valor total do item: R$ 1.080,0000Valor de referência unit.: R$ 59,6700

Quantidade/unidade de medida: 60,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS Desclass.UNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:15:17  17,5000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:14:38  18,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:11:51  18,5000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:11:38  19,0000 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:10:57  19,3000 Não

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:09:53  21,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:08:58  21,5000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:08:01  21,9000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  22,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  30,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:05:55  32,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:05:39  39,6400 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  70,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  79,2800 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  93,5400 Não

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  120,0000 Sim

Item 2 - ADAPTADOR PVC OCRE DN140 MM/DE146 MM PONTA x DEN110 MM BOLSA

Economia (%): 48,09Economia (R$): 2.779,5000

Valor total do item: R$ 3.000,0000Valor de referência unit.: R$ 38,5300

Quantidade/unidade de medida: 150,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  20,0000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:06:17  58,0000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:09:46  90,0000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:14:10  120,0000 Sim
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PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  250,0000 Sim

Item 3 - LUVA DE CORRER OCRE DN250 MM BB JE

Economia (%): 61,65Economia (R$): 2.057,4000

Valor total do item: R$ 1.280,0000Valor de referência unit.: R$ 166,8700

Quantidade/unidade de medida: 20,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS Desclass.UNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  20,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:09:53  64,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  90,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:06:38  100,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:06:26  145,9600 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:15:11  170,0000 Não

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:10:20  180,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  200,0000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  280,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  291,9200 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  460,6500 Não
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Item 4 - LUVA DE CORRER OCRE DN300 MM BB JE

Economia (%): 56,29Economia (R$): 5.216,1000

Valor total do item: R$ 4.050,0000Valor de referência unit.: R$ 308,8700

Quantidade/unidade de medida: 30,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS Desclass.UNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:15:57  60,0000 Sim

ASPERBRAS Desclass.ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:15:10  65,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:13:20  66,0000 Sim

ASPERBRAS ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:12:07  67,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:10:28  68,0000 Sim

ASPERBRAS ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:07:22  69,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  70,0000 Sim

ASPERBRAS ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:34  100,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:13:24  135,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:07:00  165,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  190,0000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:10:42  220,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:07:03  289,5200 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  300,0000 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:16:15  330,0000 Não

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  350,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  579,0400 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  893,1000 Não
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Item 5 - ADAPTADOR BB 110 X 101.6 MM PVC OCRE JE C/A.B.

Economia (%): 20,93Economia (R$): 405,0000

Valor total do item: R$ 1.530,0000Valor de referência unit.: R$ 12,9000

Quantidade/unidade de medida: 150,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

18/07/2022  14:57:29  10,2000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:34:03  20,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:35:10  22,0500 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:32:57  23,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:31:57  24,0000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:30:31  25,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:29:09  29,0000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:18:48  30,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:18:27  34,0000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:15:09  35,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:12:58  40,0000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:07:57  44,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  44,1000 Sim

SANETIL ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:13:39  50,0000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  60,0000 Sim

TIGRE ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:08:08  65,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  130,0000 Sim

TIGRE ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:34  150,0000 Sim
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Item 6 - LUVA DE CORRER OCRE DN200 MM BB JE

Economia (%): 59,20Economia (R$): 2.872,8000

Valor total do item: R$ 1.980,0000Valor de referência unit.: R$ 80,8800

Quantidade/unidade de medida: 60,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS Desclass.UNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:16:48  28,0000 Sim

PROPRIA Desclass.ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:15:29  30,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:14:17  33,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:14:11  34,5000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:13:37  35,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:12:30  40,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:11:32  43,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:08:34  44,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  45,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:08:12  57,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:07:40  68,2200 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  70,0000 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:16:33  71,0000 Não

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:34  100,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  120,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  136,4400 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  180,0000 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  188,0200 Não
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Item 7 - LUVA DE CORRER OCRE DN400 MM BB JE

Economia (%): 64,70Economia (R$): 5.993,8500

Valor total do item: R$ 3.270,0000Valor de referência unit.: R$ 617,5900

Quantidade/unidade de medida: 15,00 / UNIDADE

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS Desclass.UNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:16:48  95,0000 Sim

PROPRIA Desclass.ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:15:59  100,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:14:11  115,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:12:56  120,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:11:52  126,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:08:58  127,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  128,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:34  200,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:13:48  218,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:09:35  305,0000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  340,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:08:12  471,2400 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:16:15  540,0000 Não

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  600,0000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:11:11  650,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  942,2400 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  1.400,0000 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  1.457,1600 Não
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Item 8 - SELIM COMPACTO P/ TUBO DE ESGOTO PVC CORRUGADO DN300X100 MM

Economia (%): 23,55Economia (R$): 1.001,0000

Valor total do item: R$ 3.250,0000Valor de referência unit.: R$ 85,0200

Quantidade/unidade de medida: 50,00 / UNIDADE

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

TIGRE Desclass.TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:27:24  49,0000 Sim

PROPRIA Desclass.ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:26:38  59,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:26:19  60,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:25:58  64,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:36:04  65,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:25:40  65,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:25:04  69,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:23:49  70,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:23:08  75,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:19:10  80,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:16:18  83,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:15:40  85,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:13:16  90,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:09:58  95,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:20:05  98,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:09:27  99,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  100,0000 Sim

TIGRE ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:13:20  101,6400 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:18:02  123,6000 Sim

TIGRE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:13:31  152,0000 Não

TIGRE ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:12:28  180,0000 Sim

TIGRE ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  203,3800 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  246,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:34  250,0000 Sim

TIGRE ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  350,0000 Sim

TIGRE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  411,8000 Não
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Item 9 - SELIM COMPACTO P/ TUBO DE ESGOTO PVC CORRUGADO DN200X100 MM

Economia (%): 54,66Economia (R$): 3.255,0000

Valor total do item: R$ 2.700,0000Valor de referência unit.: R$ 59,5500

Quantidade/unidade de medida: 100,00 / UNIDADE

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

TIGRE Desclass.TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:50:39  26,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:50:20  27,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:50:08  28,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:49:49  29,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:49:36  30,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:49:29  35,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:49:18  37,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:49:10  38,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:48:49  39,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:34:24  40,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:32:54  45,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:32:19  46,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:30:23  47,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:29:38  48,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:23:31  49,0000 Sim

TIGRE ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:03:59  50,0000 Sim

TIGRE ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:08:50  73,8900 Sim

DVG ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:12:10  85,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:09:57  92,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:20:05  133,0000 Sim

DVG ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  150,0000 Sim

TIGRE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:13:11  152,0000 Não

TIGRE ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  157,7800 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:18:03  214,2000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:34  300,0000 Sim
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TIGRE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  411,8000 Não

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  428,0000 Sim

Item 10 - LUVA DE CORRER PARA TUBO PEAD CORRUGADO DEN110

Economia (%): 24,17Economia (R$): 717,0000

Valor total do item: R$ 2.250,0000Valor de referência unit.: R$ 19,7800

Quantidade/unidade de medida: 150,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:53:05  15,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:52:43  17,4700 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:30:05  17,5000 Sim

HIDROTAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  18,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:09:19  18,0200 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

15/07/2022  14:12:44  19,2500 Não

KANAFLEX ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:24:11  22,0000 Sim

KANAFLEX ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:12:15  23,0000 Sim

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

15/07/2022  14:12:01  25,0000 Sim

SANETIL ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  36,0400 Sim

KANAFLEX ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:04:00  50,0000 Sim

UNIONE ClassificadoHIDROLUNA MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

14/07/2022  14:16:16  52,3800 Não

PIPEPLAST ClassificadoPIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

14/07/2022  19:27:00  60,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:13:46  280,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:20:05  295,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI15/07/2022  14:11:16  299,0000 Sim

PROPRIA ClassificadoALC TUBOS E CONEXOES EIRELI14/07/2022  16:07:35  400,0000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

15/07/2022  14:18:03  490,6000 Sim

UNITUBOS ClassificadoUNICONEXOES IND E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

14/07/2022  13:48:37  980,0000 Sim
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Item 11 - ANEL DE BORRACHA DN 50 MM JE2GS

Economia (%): 33,71Economia (R$): 534,0000

Valor total do item: R$ 1.050,0000Valor de referência unit.: R$ 10,5600

Quantidade/unidade de medida: 150,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:55:38  7,0000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:55:23  7,5000 Sim

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:55:06  8,0000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:10:22  9,0000 Sim

JCM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  10,0000 Sim

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  11,2000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:04:00  15,0000 Sim

Item 12 - ANEL DE BORRACHA DN 75 MM JE2GS

Economia (%): 38,32Economia (R$): 369,6000

Valor total do item: R$ 595,0000Valor de referência unit.: R$ 13,7800

Quantidade/unidade de medida: 70,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:59:00  8,5000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:58:47  9,0000 Sim

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:58:23  10,0000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:58:12  11,0000 Sim

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

15/07/2022  14:57:49  12,0000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

15/07/2022  14:10:41  14,0000 Sim

CBI ClassificadoGRANADA COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

12/07/2022  14:21:58  14,4000 Sim

JCM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

14/07/2022  17:01:48  15,0000 Sim

GIBABOR ClassificadoTALENTOS D AGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA

14/07/2022  16:04:00  19,0000 Sim
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15/07/2022

Bom dia, senhores fornecedores. Daqui a pouco daremos início à sessão de 

lances.

14:01:14 Pregoeiro

Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, 

de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os 

documentos de habilitação e técnicos.

14:02:06 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis 

(conforme o item 7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor 

adiantar pelo e-mail conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O 

não atendimento poderá implicar em penalidades.

14:02:36 Pregoeiro

Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações.

14:03:41 Pregoeiro

Conforme itens do edital: Havendo a participação de licitantes enquadradas 

como "ME" e/ou "EPP", após o término da sessão de lances, o sistema 

possibilitará o seguinte:

14:03:47 Pregoeiro

A ME e/ou EPP em situação de empate com a empresa de condição jurídica 

diversa, assim considerada a detentora de proposta que apresente valor até 

05% (cinco por cento) acima da proposta mais bem classificada, poderá reduzir 

seus preços em valor inferior àquela apresentada em primeiro lugar, na ordem 

de classificação, ocasião em que será declarada vencedora, restando apenas a 

demonstração dos requisitos de habilitação nos termos deste edital, para 

posterior adjudicação.

14:03:53 Pregoeiro

Para tanto, encerrada a parte de lances, o sistema abrirá campo, durante 05 

(cinco) minutos, para que a ME e/ou EPP, empatada nos termos acima e na 

ordem de classificação, possa apresentar nova proposta com valor inferior ao 

oferecido pela primeira colocada em cada item, sob pena de preclusão.

14:04:05 Pregoeiro

O item 1 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 2 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 3 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 4 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 5 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 6 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 7 foi liberado para disputa.14:04:43 Pregoeiro

O item 8 foi liberado para disputa.14:04:44 Pregoeiro

O item 9 foi liberado para disputa.14:04:44 Pregoeiro

O item 10 foi liberado para disputa.14:04:44 Pregoeiro

O item 11 foi liberado para disputa.14:04:44 Pregoeiro

O item 12 foi liberado para disputa.14:04:44 Pregoeiro

Senhores fornecedores, estamos aguardando o envio de lances.14:05:07 Pregoeiro

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 39,6400 para 

o Item - 1

14:05:39 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 32,0000 

para o Item - 1

14:05:55 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 58,0000 

para o Item - 2

14:06:17 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 145,9600 

para o Item - 3

14:06:26 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 100,0000 

para o Item - 3

14:06:38 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

19/08/2022 10:52:21 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 15 de 22



Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 165,0000 

para o Item - 4

14:07:00 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 289,5200 

para o Item - 4

14:07:03 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 68,2200 para 

o Item - 6

14:07:41 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn62 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 65,0000 para 

o Item - 5

14:08:08 ALC TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 471,2400 

para o Item - 7

14:08:12 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 57,0000 

para o Item - 6

14:08:12 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 73,8900 para 

o Item - 9

14:08:50 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

poderia cancelar meu lance do lote 1? enviei errado, errei devido a disposição 

dos itens,att

14:09:17 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 18,0200 para 

o Item - 10

14:09:19 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 305,0000 

para o Item - 7

14:09:35 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 90,0000 

para o Item - 2

14:09:46 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn955 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 64,0000 

para o Item - 3

14:09:53 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn62 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 92,0000 para 

o Item - 9

14:09:57 ALC TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 180,0000 

para o Item - 3

14:10:20 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 220,0000 

para o Item - 4

14:10:43 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 650,0000 

para o Item - 7

14:11:11 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn62 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 299,0000 

para o Item - 10

14:11:16 ALC TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 25,0000 

para o Item - 10

14:12:01 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Boa tarde, solicito o cancelamento do meu lance, no iten 1, pois me enganei na 

hora de efetuar o lance, esta fora de ordem aqui no sistema.

14:12:07 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO
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Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 85,0000 

para o Item - 9

14:12:10 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 23,0000 

para o Item - 10

14:12:15 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Fornecedor Forn504 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 180,0000 

para o Item - 8

14:12:28 PIPEPLAST 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 19,2500 

para o Item - 10

14:12:44 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 152,0000 

para o Item - 9

14:13:11 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 101,6400 

para o Item - 8

14:13:20 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Fornecedor Forn955 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 135,0000 

para o Item - 4

14:13:24 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 152,0000 

para o Item - 8

14:13:31 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn62 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 280,0000 

para o Item - 10

14:13:46 ALC TUBOS E 

CONEXOES EIRELI

Fornecedor Forn955 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 218,0000 

para o Item - 7

14:13:49 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Senhores fornecedores, precisamos de lances mais significativos.14:14:41 Pregoeiro

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 170,0000 

para o Item - 3

14:15:11 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 330,0000 

para o Item - 4

14:16:15 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 540,0000 

para o Item - 7

14:16:15 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn364 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 71,0000 

para o Item - 6

14:16:33 HIDROLUNA 

MATERIAIS PARA 

SANEAMENTO

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 123,6000 

para o Item - 8

14:18:03 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 214,2000 

para o Item - 9

14:18:03 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 490,6000 

para o Item - 10

14:18:03 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 98,0000 

para o Item - 8

14:20:05 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 133,0000 

para o Item - 9

14:20:05 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 295,0000 

para o Item - 10

14:20:05 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP
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Senhores fornecedores, precisamos de lances mais significativos, 

principalmente para o Itens 05 e 12.

14:21:23 Pregoeiro

Fornecedor Forn240 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 22,0000 

para o Item - 10

14:24:11 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Senhores fornecedores, precisamos de lances mais significativos, 

principalmente para o Itens 05 e 12.

14:24:52 Pregoeiro

Senhores fornecedores, dentro de 05 minutos estaremos acionando o auto- 

encerramento.

14:25:12 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

14:25:19 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

14:25:28 Pregoeiro

O fechamento do item dar-se-á pelo auto encerramento pelo próprio sistema.14:25:35 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 1.14:31:00 Pregoeiro

Fornecedores, se não conseguirmos melhorar os valores dos itens 05 e 12 os 

mesmos serão fracassados.

14:31:49 Pregoeiro

Item 1 -  Encerrado em 15/07/2022 14:32:0014:32:16 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 2.14:32:38 Pregoeiro

Item 2 -  Encerrado em 15/07/2022 14:33:3814:33:47 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 3.14:34:05 Pregoeiro

Fornecedor Forn117 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 22,0500 para 

o Item - 5

14:35:10 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Item 3 -  Encerrado em 15/07/2022 14:35:0514:35:17 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 4.14:35:55 Pregoeiro

Fornecedor Forn808 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 65,0000 

para o Item - 8

14:36:04 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Item 4 -  Encerrado em 15/07/2022 14:36:5514:37:18 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 5.14:38:02 Pregoeiro

Item 5 -  Encerrado em 15/07/2022 14:39:0214:39:18 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 6.14:40:04 Pregoeiro

Sr. Pregoeiro, solicito nossa desclassificação para os itens 1, 3, 4, 6 e 7 pois 

foram orçados erroneamente.

14:41:04 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Item 6 -  Encerrado em 15/07/2022 14:41:0414:41:19 Pregoeiro

Forn808 vocês não estão prestando atenção na sessão? Isto é uma coisa 

séria! Precisamos de atenção, pois estamos lidando com uma compra séria 

aqui!

14:43:22 Pregoeiro

Nas próximas participações espero que tenham o mínimo de atenção possível, 

pois, não estamos em uma brincadeira aqui!

14:44:00 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 7.14:44:16 Pregoeiro

Peço desculpas pelo nosso erro. Não tivemos a intenção de atrapalhar ou 

tumultuar a disputa.

14:44:55 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Item 7 -  Encerrado em 15/07/2022 14:45:1614:45:20 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 8.14:45:59 Pregoeiro

Item 8 -  Encerrado em 15/07/2022 14:46:5914:47:20 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 9.14:48:07 Pregoeiro

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 9 de R$ 39,000014:48:49 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn808 enviou um lance para o item 9 de R$ 38,000014:49:10 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP
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O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 9 de R$ 37,000014:49:18 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn808 enviou um lance para o item 9 de R$ 35,000014:49:29 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 9 de R$ 30,000014:49:36 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn808 enviou um lance para o item 9 de R$ 29,000014:49:49 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 9 de R$ 28,000014:50:08 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn808 enviou um lance para o item 9 de R$ 27,000014:50:20 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 9 de R$ 26,000014:50:39 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

Item 9 -  Encerrado em 15/07/2022 14:51:3914:51:51 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 10.14:52:31 Pregoeiro

O fornecedor Forn117 enviou um lance para o item 10 de R$ 17,470014:52:43 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

O fornecedor Forn808 enviou um lance para o item 10 de R$ 15,000014:53:05 UNICONEXOES IND E 

COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA EPP

Item 10 -  Encerrado em 15/07/2022 14:54:0514:54:22 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 11.14:54:58 Pregoeiro

O fornecedor Forn117 enviou um lance para o item 11 de R$ 8,000014:55:06 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 11 de R$ 7,500014:55:23 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn117 enviou um lance para o item 11 de R$ 7,000014:55:38 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

Item 11 -  Encerrado em 15/07/2022 14:56:3814:56:52 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 12.14:57:35 Pregoeiro

O fornecedor Forn117 enviou um lance para o item 12 de R$ 12,000014:57:49 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 12 de R$ 11,000014:58:12 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn117 enviou um lance para o item 12 de R$ 10,000014:58:23 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

O fornecedor Forn240 enviou um lance para o item 12 de R$ 9,000014:58:47 TALENTOS D AGUA 

REPRESENTACAO 

PROJETOS 

ASSESSORIA

O fornecedor Forn117 enviou um lance para o item 12 de R$ 8,500014:59:00 GRANADA COMERCIO 

DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI
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Item 12 -  Encerrado em 15/07/2022 15:00:0015:00:23 Pregoeiro

Conforme solicitação do Forn808 estou desclassificando os seus lances para 

os itens 1, 3, 4, 6 e 7.

15:02:39 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e até 03 dias úteis para 

envio pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem 

aplicadas as sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da 

empresa.

15:06:36 Pregoeiro

Solicitamos a(s) licitante(s) que se atente(m) as condições de apresentação da 

documentação de habilitação, os quais deverão ser apresentados no original 

ou através de cópia autenticada.

15:06:52 Pregoeiro

Os documentos necessários à habilitação deverão ser apresentados no 

original, ou por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente 

ou por servidor da DAE S/A (conforme a Lei 13.726/18, art. 3º, inc. II) ou 

publicação em órgão da imprensa oficial, salvo quando especificado no próprio 

documento que sua validade depende da apresentação no original (conforme 

consta no item 6.7.1).

15:07:00 Pregoeiro

Peço bastante atenção ao Item 6.4. do edital, a Qualificação Técnica, quanto 

aos atestados, se atentem ao quantitativo mínimo que está sendo solicitado e 

quanto a autenticação dos mesmos em sua apresentação.

15:07:09 Pregoeiro

Em virtude da fase de análise de documentos da vencedora estamos 

suspendendo a sessão desde já convocando para a reabertura dia 22/07/2022 

às 09:30 hrs para parecer da fase de documentação e análise técnica dos 

atestados e proposta enviada pela licitante vencedora.

15:07:36 Pregoeiro

A reabertura pode ter a sua data antecipada, de acordo com as datas de 

recebimento da documentação e suas respectivas validações. Caso haja 

antecipação, a mesma será comunicada com antecedência, tanto pelo e-mail 

cadastrado pelo licitante, quanto pelo site do Compra Aberta.

15:07:45 Pregoeiro

Os licitantes que não estiverem presentes a reabertura, estarão abrindo mão de 

participação da sessão, não podendo alegar desconhecimento dos fatos 

informados pelo chat.

15:07:53 Pregoeiro

Caso haja a necessidade de alguma negociação de valores após o término da 

sessão, a mesma será feita através do e-mail informado para contato.

15:08:11 Pregoeiro

Alguma dúvida?15:08:20 Pregoeiro

A ata parcial estará disponível para ser baixada no site do compra aberta - ícone 

relatórios - Ata da sessão pública, assim que encerrada a sessão.

15:09:32 Pregoeiro

Senhores fornecedores estamos suspendendo esta sessão, agradecemos à 

participação e tenham uma Boa Tarde!

15:09:48 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso15:09:53 Pregoeiro

18/07/2022
Atenção: Chat reativado15:00:42 Pregoeiro

Fornecedores, Boa Tarde! peço que aguardem, já irei passar os motivos desta 

reabertura extraordinária.

15:01:51 Pregoeiro

Novamente boa tarde A todos! Agradeço a participação nesta reabertura 

extraordinária.

15:06:22 Pregoeiro

Boa tarde.15:07:54 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

O motivo de convocar os licitantes a esta reabertura, é que a licitante vencedora 

dos itens 08 SELIM COMPACTO PARA TUBO DE ESGOTO PVC CORRUGADO 

DN300 X 100 MM e 09 SELIM COMPACTO PARA TUBO DE ESGOTO PVC 

CORRUGADO DN200 X 100 MM, declinou dos mesmos por não conseguir 

fornecer atestado conforme solicitado no Item 6.4.1 do edital.

15:10:57 Pregoeiro

Sendo assim estes Itens 08 e 09 passam ao 2° colocado com menor preço.15:11:51 Pregoeiro

Por isso, devido ao acréscimo do novo item as licitantes que se tornaram as 

vencedora destes itens, ficam com um prazo de mais 05 (cinco) horas para 

poder me envias as documentações de habilitação por e-mail.

15:13:58 Pregoeiro

Alguma pergunta?15:15:47 Pregoeiro

quem ficou como 2º colocado nesses itens 08 e 09?15:17:38 ALC TUBOS E 

CONEXOES EIRELI
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Os ganhadores ficarão disponíveis posteriormente na Ata no Compra Aberta da 

DAE, mas posso adiantar que referente ao Item 08, a ganhadora passa a ser o 

Forn62 - ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI e referente ao Item 09 - Forn808 - 

UNICONEXÕES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA EPP

15:20:52 Pregoeiro

Mais alguma pergunta?15:21:31 Pregoeiro

Eu peço a todos que tenham bastante atenção quanto aos prazos que passei 

para o envio da documentação por e-mail e a documentação física, pois, ainda 

não recebi todas.

15:22:23 Pregoeiro

Nossa reabertura para a finalização do processo continua para os dia 

22/07/2022 as 09:30.

15:23:17 Pregoeiro

Agradeço a todos a participação. Boa Tarde!15:24:02 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso15:24:07 Pregoeiro

22/07/2022
Atenção: Chat reativado 9:32:01 Pregoeiro

Bom dia fornecedores dentro de instantes estamos reabrindo a sessão para 

dar prosseguimento ao PE 043/2022.

 9:32:46 Pregoeiro

Bom, inicialmente eu iria nesta reabertura, reagendar uma nova data de uma 

nova reabertura, pois, ainda não tivemos a conclusão da análise técnica dos 

atestados enviados.

 9:35:32 Pregoeiro

Mas nesta reabertura estarei inabilitando a licitante ALC TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI, por não atender aos Itens 6.3.3 e 7.6.14 do edital.

 9:36:50 Pregoeiro

Sendo assim os Itens que a licitante havia arrematado com o menor valor, 

passam ao segundo colocado com menor valor.

 9:37:36 Pregoeiro

São eles, os Itens 04, 06, 07 e 08. Os Itens 04, 06 e 07 passaram para a 

licitante SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI e o Item 08 

passa então para a licitante UNICONEXÕES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

PLÁSTICOS LTDA EPP.

 9:39:48 Pregoeiro

Assim, seguirei com os mesmos prazos para que as novas vencedoras enviem 

as documentações necessárias para a habilitação destes Itens, que neste 

caso seriam, os atestados de fornecimento e a proposta de preços atualizada.

 9:43:20 Pregoeiro

Logo termos então um prazo de 12 horas úteis para envio por e-mail dos 

atestados de fornecimento e proposta de preços atualizada. E o prazo de 03 

(três) dias úteis para envio desta documentação física.

 9:44:56 Pregoeiro

Em virtude da continuidade de análise de documentos destas vencedoras 

estamos suspendendo a sessão desde já convocando a todos para a nova 

reabertura dia 01/08/2022 às 09:30 hrs para parecer final desta sessão. Conto 

com a colaboração de todos.

 9:47:01 Pregoeiro

Alguma dúvida? 9:47:32 Pregoeiro

A ata parcial desta sessão estará disponível para ser baixada no site do compra 

aberta - ícone relatórios - Ata da sessão pública, assim que encerrada a 

sessão.

 9:48:41 Pregoeiro

Senhores fornecedores estamos suspendendo esta sessão, agradecemos à 

participação e tenham uma boa Dia!

 9:48:56 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso 9:48:59 Pregoeiro

01/08/2022

Bom dia estamos reabrindo a sessão para dar prosseguimento ao PE 

043/2022 conforme informado em ata.

 9:32:57 Pregoeiro

Os documentos solicitados e enviados por e-mail chegaram dentro do prazo e 

os atestados técnicos já foram analisados pelo gestor que aprovou os 

mesmos.

 9:33:35 Pregoeiro

Os documentos físicos também chegaram dentro da data estipulada em edital, 

e estão de acordo com o solicitado.

 9:34:38 Pregoeiro

Portanto neste momento estou encerrando a análise de documentos e já 

iniciará o período de 24 hrs de intenção de recurso

 9:35:08 Pregoeiro

Após encerramento do prazo de intensão de recurso, irei adjudicar o processo e 

o mesmo irá para a análise Jurídica.

 9:35:16 Pregoeiro

A ata estará disponível para ser baixada no site do compra aberta - ícone 

relatórios - Ata da sessão pública, assim que encerrada a sessão.

 9:35:24 Pregoeiro

Alguma Dúvida? 9:36:15 Pregoeiro

Desde já agradecemos pela participação de todos. 9:39:13 Pregoeiro

Senhores fornecedores estamos encerrando a sessão, agradecemos à 

participação e tenham um Bom Dia!

 9:39:30 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação. 9:40:02 Pregoeiro
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Quadro de Resultados

Licitante: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI - 21.420.571/0001-55

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 11 CBI  150,00  1.050,0000          7,0000

 12 CBI  70,00  595,0000          8,5000

 1.645,0000 Sub-total:

Licitante: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI - 41.515.456/0001-71

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 HIDROTAM  60,00  1.080,0000         18,0000

 3 HIDROTAM  20,00  1.280,0000         64,0000

 4 HIDROTAM  30,00  4.050,0000        135,0000

 6 HIDROTAM  60,00  1.980,0000         33,0000

 7 HIDROTAM  15,00  3.270,0000        218,0000

 11.660,0000 Sub-total:

Licitante: UNICONEXOES IND E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA EPP - 09.094.769/0001-90

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 2 UNITUBOS  150,00  3.000,0000         20,0000

 5 UNITUBOS  150,00  1.530,0000         10,2000

 8 UNITUBOS  50,00  3.250,0000         65,0000

 9 UNITUBOS  100,00  2.700,0000         27,0000

 10 UNITUBOS  150,00  2.250,0000         15,0000

 12.730,0000 Sub-total:

TOTAL:  26.035,0000 
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